

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
20 de diciembre 2017

AGG-453-2017

Señores
MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L.
Santo Domingo, D.N.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDN-LPN-12-2017" para la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **VEINTE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTO OCHENTA Y UN PESOS DOMINICANOS CON 38/100 (RD\$20, 968,981.38) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

ITEM	CÓDIGO	MEGAWATT DOMINICANA, S.R.L.		OFERTA DEL SUPLIDOR				
		DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. ADJ.	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR	TIEMPO DE ENTREGA
2	1004213	CABLE ACERO COBREADO DESNUDO AWG 6 DE 3 HILOS	Metro	7,500	RD\$40.79	RD\$48.13	RD\$360,991.50	INMEDIATA
23	1006450	CONECTOR PARA NEUTRO DESNUDO PARA ACOMETIDA EN BT	UNIDAD	12,537	RD\$66.95	RD\$79.00	RD\$990,435.54	INMEDIATA
24	1006861	PINZA RETENCIÓN DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UNIDAD	13,075	RD\$41.95	RD\$49.50	RD\$647,225.58	INMEDIATA
25	1006926	SOPORTE DE ANCLAJE EN FACHADA	UNIDAD	58,914	RD\$9.95	RD\$11.74	RD\$691,709.27	INMEDIATA
33	1008067	SELLO DOBLE ANCLA COLOR AZUL	UNIDAD	100,000	RD\$6.45	RD\$7.61	RD\$761,100.00	6,000 UN INMEDIATA, RESTO EN 60 DIAS
34	1008097	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL ROJO	UNIDAD	37,500	RD\$6.45	RD\$7.61	RD\$285,412.50	60 DIAS
35	1008100	SELLO DE SEGURIDAD TIPO PIN	UNIDAD	37,500	RD\$37.00	RD\$43.66	RD\$1,637,250.00	30,000 UN INMEDIATA, RESTO EN 60 DIAS
38	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6X3 AWG	Metro	70,025	RD\$72.95	RD\$86.08	RD\$6,027,822.03	INMEDIATA
39	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8X2 AWG	Metro	85,465	RD\$41.95	RD\$49.50	RD\$4,230,602.97	INMEDIATA
90	1006014	CONDUCTOR CONCENTRICO DE CU 4/3 AWG	METRO	10,000	RD\$428.81	RD\$506.00	RD\$5,059,958.00	INMEDIATA
102	1006958	TERMINAL ABIERTO AISLADO 10-12 2.5MM	UNIDAD	2,000	RD\$1.68	RD\$1.98	RD\$3,964.80	INMEDIATA
106	1007094	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UNIDAD	3,000	RD\$3.88	RD\$4.58	RD\$13,735.20	INMEDIATA
141	1008095	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL NARANJA	UNIDAD	34,000	RD\$6.45	RD\$7.61	RD\$258,774.00	60 DIAS
							RD\$20,968,981.38	

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,


Julio César Correa
Administrador Gerente General
EDENORTE DOMINICANA, S.A.

